
V)POKROK ZÁVADU --4
CUrtson Nfbi? n lední l97
Poitiámka týčící poslední má

vftls a lávětl
Jslikol majutsk tioiímko

Clarkson 10 pídila v Clarkson
Stal Mank odkáiárto tironoi iro
msnlka mou posiední min voli

jikof pmlobné I lot v H )ilh Omai
Uin odkátán byl jslikol o I doby
tl dottčný lot v Houtb Om na

inif no jsji přsfifísn byl tak 1 mi

jikim jrllm nyní jnt dál #likol

vý nvsdřřiý mJstk pozemkový f
CUiksen jl odpořeíef-- 10 podílu
v Clarkon Hlats Kank prodáio bylo

dns Iff Udna l7 pana Iinda Ku''

dvl it col fdrlsno bylo vhotoví
1 larO od něho ktsrél uložsny jou

v Clarkson Htate Bank na jméno
manželky mé k 1"jímu pnntiif jakol
I f iřnia v okr Ilntler Neb měřici

IDO akrnvío reb méně na tutéž při
ia tt proto přsjl si by vyroiu-mftá-

no

byln tímto I dotyčiá iát
ka v bmc ta dotyčných d#el po

dlh obdrlsná od p Foldy i obžená
v Jméno J#J in Jakož I dotyčná fa1

nu v ButUr ( o náleží jí jakožto
výměna pos&stalosti pisaUle této po
slední vftle ta majetek tuto zahr-

nutý
Prodej tenlu učiněn byl výhradní

v zájmu mé manželky neboť tím
dostalo se Ji právě tolik jako pro ni

poldn( vĎII mojí vydraženo bylo

Zbytek odkazli přeji si aby prove-de- u

byl tak jak jsem naznačil

Dále přeju si projevit! manželce

své přání následovní:
O 'rázy v přední světnici oasebo

obydli zmirňujíce v to i fotografii
mou Jakož i album v kterémž uložil

jipoj podobizny četných přátel v Če-

chách a sbírku podpís& budtež po-slá-
ny

do Třeboně v Čechách zároveň

knihami Jež všechny odkázal jsem

pro knihovnu lidovou Djofám le
toto přání moje a poslední vflle pro

vedeny budou kdykoliv kdy toho

potřeba nastane Oddaný všem přá-telfl-

Frank J Lpsa

ťt fyvl 'Jih fťhť) fiHlKH (hwtlttStt
1 Jelikož m'ry ve Miilerh lípinliiíih jiil m h řo

dílné ol oť'ei ve lálerli Vyi limlnírli a

Ji likož fiynjií Mariovy Jednoty I H 1' H Ve nvýi li

čliiM íi li a opiilfeníi li oldiilie' mdry úiiirlní čl Hij'Hlění lui

fil pfuobf típadi k V4nli Milú il celé Jidnol v ml n hm Zií

dě ohroXu jíe Ink j jí Irtání prolo
riM'Minf libý článkv a opíitfeii! ve ulatiovnili Jedindy I

H vtnliiijiW e nu KKlporu úrnrlní bud pro případ úmrtí

lem) nneb pro případ úmrli tii:iiií l'k proMiUeny bvly n

řieplulné n iMpíMobivé vfii l'iii řiíďim ve Ktiileili ziipielnúh

kleréž fy A přály pu-obni- lýihž nprolěny býlí a nty řá-

dům takovým dovoleno bylo upravili mbé áležibwli íjii('ní
na Žívfl výi h lenfi aneb manželek púol in lakovým jak

by za dobré uznávaly jinak ale abv zulávnly kh picobiio-l- i

1'řadovny i Jednoty

l'ilieM tio dále Kiálalí a fia v i tiiMMit í cén 1'řadovně

Jedtioly V H I' S aby loto předi háejíeí tHlie-el- ii předlo!-I- n

ku oehváleiií 1 1 řádfiui k Jednotě náleeji'eím a do-lat- ie li

e mu náležitého m hválení wttřebnéio hm'ii řádu piinobinmt

jeho prohlásili

2 Na Zákhelé Výše uvedenu li dnvolu oŽadujemeby cl

řády uznaly zápndni obv-- pozůstávající z tát WieonFiiu

Mínnenotii Iowii Nebriiska Kani Jižní a Severní I lakoty a

po případě Texa Califoriiia Colorado Vahinj:ton a Okla- -

IlOlIlil

í) 1'siiešeno kdvŽ by Jedni la ISJVS do 1 června

I:7 iieiivolila k lomu by západní řády upravily si své záleži

tosti ojUl'ování dle výcli potřeb a okolností isIjMHUČujeme

bv dnem 4 července 1!7 prohlášenu byla Jednota samostatná

km názvem Západní (''esko IJralrská Jednota úplně neodvislá

ve uvé působností od Jednoty O S 1' S

4 OdjHiruélljeitie by ct sjezd otiskliouti lal protokol a

tento co nejdříve všem západním řádům k prohlédnutí zaslal a

zároveň vyzval ony západní řády které ve sjezdu zastoupeny

nebyly by obdržení těch samých soiihla o přijiojenína jevo

daly
5 Navrhujeme by ct I řadov ně Nár Hlavního íiádu

resoluce tato přiilložena a zároveň v Orgánu Hratrstva uve-

řejněna byla
A V Koubu

iloVIlř smi dílkiiíV j'jí Mllíll liil'ťi iNdoVUU n'A tni'
Hu vi v obnosu ťifn oi který rmMi IhI nu Afnjr

do lftk Hídy mlh'i ( Komll lr bude f it ř_V lil V fu j

UiJAl ( lilií M rn'(iíiij ti #kttí'l'tfi bude k lnkfMini tíčetníku 11

jíní itíftilíSn nu niklnlfiikii idííhiiho kterými! vyplneeti bode

lim sriiiiv'111 ypiobcni juki lei umrlí fhui

vlooi lontt
1 KflMv I''U lM V j't iřll'fl složili lirflfjí

ku In fiídu centu l t# l im in I I ilnilur roW- - ku předu !

Jtíbdltílio folebl Nbrilliotl tiikb čii-tk- u ode Vei li člefiíl Hiie

iiťidiík řfído nu Hklnliiífcfi #t ií f t ti

2 'ok tiili)ik stiifin' tinijíi ( telilo fond v opalroviím' jit
iviiifti čitko od kiil- - Im řúďi !i'lrí fni imvi'iI'ÍIÍ it níe

Iflklu lriH'' opiitrovrtlí Kl kli v při jedno clu dolitím

hotovo! I pv j nliiii koupí npiu vládních fiilníili in b

okr eitii h v iii' n í IkIihi vlv n wliilní nk í im řiiiliiui

MllO "lílU i IlIlVIli I
'
řlK iV O !ílU IIMjHktl [ O iotoVotí

v tírokovčui fondu zpnim
-- 1

1 1 i

:s ííluliti lato muži I f i ii)lh fwim hmii tm ttií ! In

jiV ňčcle:

ii) ilny píisilvii rky ihiimu tt sliířím wAlc niob

roku k Jednotě přináleží jící jnikli foliu notná potřebu vyžu

doje Hlkliidlti píljčkoil I tohoto fofidu ZI líi'l'i III plíieetií pří- -

spčvkir n jíilntki k řádu Zn vrácení jh-i- tukto iiMfbe-l- i

V li ručí kiilv řád k!en ho člen !'it v ÍKnly pouíil

I
i I roky tobolo fondu ujiolfrbí fn k T leteli ku

kr)ti úmrtí kdekoliv ve fondu úrokovém dowtutcčný obno-tk- u

kr)tí je Iti f m liinrlí e luilcnli a obyčejný
hi'-iVi- roočet ku

krvlí lu žin ho úmrtí l#n !♦

1 Clcfiové kl'fí chtí fondu záložního vý}liloe olidrže-l- i

lini-- í li pvťlin řádu jMivnlciií k tomu c l I i požádiiti ti když it

ilvt ini th tiiiiiini hliMfi v- - ni liuí rtvrlli tní řijutii

rnz-liiii:- i luIi Vi lkiřil ni k roliodnut í vAnn řá'liiiii vo Mátu

ktrrvž při InnliMici rtvillt lni w liíixn ní roliiMlnoii límlivli

KivoIciin zaviíi- - 'lin Iflkovv v K)jiťovii( íiu tirtilikátu

uvyni iMHlpiHťin m'Im' i hu ilt'lir- - k navnu-cn- í zajifljíi-n- tuk

HVy anclf ku plan ní léc z iiiiittni'lio řpolii n úroky za

ti loii ilolui 1 - íírokovi- - míry nu kh-n- ř Vclkořád státu v

tu-m- Žiji po í 1 1 :í It" řál kde m ní Wlkofádti iMnťHe

5 Kly Jí liyki 7álot laková řijataf uv'loincn bmle

htátní ly ní m řnlil n zaílo ihned na řád k ru tnuž

ilotyény řli n náliví řiVp-'-vk- u poplatky nu cely rok ku

předu a činili tuk lnuli' kalťlio roku až do úmrtí člena načež

čáhtka kterou zemřely byl založen vráeena lnulo do fondu

záložního

Výbor pro ftauovy navrhnul:

Aliv předešlo ho nedorozuměni prohlašujeme tímto že

v pádu že Jednotu (' S 1 S přistoupí na žádost naší a

povolí aby řády zde řízeny byly ohledně pojištění

systémem v tomto n jezdu přijatým že netrvají tyto řády pod

pravomoci Hlavní Křadovny C K 1 S kteráž v tom Hinyslu

a dle těch předpisů opravovat i bude tyto řády v ohledu )Mji-řtě- ní

na život členů i na život manželek

Tyž výbor navrhl:

NynřjSí členové C S 1 S kteří k Mlpoře úmrtní oprá-

vněni jsou obdrží certifikát úmrtní zdarma za nového syhté-ni- u

ftoolue
Cténéuu Vtlkořitilu Stítn Miasouri 0 S V S

CMíeScno v (Mlpověd Vám dáli jak náhledu je: Účelem

naším není bourali nýbrž trhliny zacelili

Máme na myjdi lak dobře blaho a pronpěeh celistvoHti

naAí milé Jednoty a pouze přirozený a neodvratný vývin mezi

západem a východem učinil propast' kterou snažíme m klenbou

Kpojiti a bude záležeti na Vás by jatu nám pomocné ruky
Kxlali

llOMOtlIOO MOUMtrilMtl

1'amáUo nezapomenutelného bratra

Jak žil) tak zemřel

A Novotný Kesoluční

výbor
V Kubalek
V Voráček

II Jíreucr

chách a účelem teiich lest nodooroPobledni vole a záféť
F J LepSy

valí český lid zvláště pak ale chudé
dělnici v takých rolstecb v nichž

"německa civilisee" roa nadvládu

utlačuje vše co českým jerttJi Frank J Leoňa t Clarkoon

Colfx Co Nebraska jsa při u Ira-vé- m

rozuma a náměti a vědom si m
Peníze odkázané v odstivci 2 a 3

biidiež poslány purkmistru města

Prahy v Čechách k rozdí len f jak
ustsnoveno v příslušných odstavcích
Za čtvrté Pojislku č 3374 v

Česko-Slovanské-
m Podporujícím

nejistoty lidského života činím a

prohlašuji tímto následovat ta po
sltdní mou vfili a táveť

Předně Po aulaceuí veškerých

mých spraví dhvých dluha a vydáni bpolku na $1000 rtavam a odkazuj
své manželce

Za uáté Podliv bankovní v Clark
pobfeunlbo d&vam a odporoučím
manželce roé veškerv osobni mftl ma

jetek v domě a veikerý majetek po-- sou Slate Iiank dávám a odkazuji
i i i i

temkovy sestávajíc: s mono i a v
jan nasieauje:

bloku 1 a loty 14 a 15 bloku 2 (Jlarlt- -
1 Milované matce sve 16 DodílQ

on Nebraska a lot 9 bloku 7 v 2 Sestře Anně v Sr Paul Mino
South Omaba Nebr vyjímaje vsak 2 podíly

3 Sestře Lizzie v St Paul Minoz výše jmenovaritbo majetku oso l-

íního svou knihovnu kterouž tímto
davam a odkntuii město Třeboní v

4 podíly
4 Sestře Kalie ve Winoné Minn

3 podliv
Cechách

Za druhé Mou pojistku clsln

445738 Ntw York Life Insurance
5 Bratru Tomášovi v Chicagu

III (ak myslím) 2 podíly
Company na 15000 d&va-- n a odkazuji 6 Manželce své zbývajících 10

Nezapomenutelný vlastenec ne-

dávno serořelý František Lepša
z&stal mecenášem i po smrti tak

jako byl jím ta života Nebylo
šlechetného úSele nebylo sbírky

pro věo dobrou v kteréž nebyl

Lppša s prvních jestli ne prvním

přispívatelem "Jestli pak víš"

píše prof Šimok "že Lepša byl

prvním z přispívatelů na Národní

Výbor" A tak byl ve všeoh sbír-

kách jiných Pravda nečinil tik

proto že by hledal elávy světské

ač známý zlopověstník a prosto-

pášník otravoval mu Život tako-

výmto podezříváním My víme

tak jako každý kdo! mu blíže stál

ví že co činil co obětoval bylo s

pohnutek nejšlechetnějších Mnohá

ze sbírek kterou zahájili jsme v

Pokroku Západu zahájena byla

"Nejmenovaným" jehož jméno by-

lo Lepša
A tak jako byl nejprvnějším se

všech jenž kdy přispívali mezi ná-

mi k účel&m národním taktéž jest
i nejprvnějším s mecenášů kteří v

závěti své pamatovali účelů šle-

chetných V první řadě a na prv-

ním místě pamatoval na mládež a

na lid svého rodiště odkásav

$1000 na knihovnu a $4000 nadaci

k podpoře chudého študontstva na

gymnasium v Třeboni Dále pa-

matoval na Ústřední Matici Škol-

skou učiniv jí po gymnasiu
smí-uěné- m

odkas oejvětší Konečně

pamatoval též na ty stráže národ-

ní kterýmž odrážeti jest neustálé

útoky odvěkého nepřítele na Ná-

rodní Jednotu Posumavskou a Ná-

rodní Jednotu Severočeskou

Kdyby i nebylo odkasu tohoto

kdyby bylo s&stalo Jen na tom co

sa života svého učinil musil by

považován býti mezi námi sa me-

cenáše až posud oejštědřejšího
Aniž bylo by potřebí stavětí jemu

památník neboť vytavěl ai jej y

myslích a srdcích všech sám sa ži-

vota svého svou příkladnou obě-

tavostí horlivosti a upřímností
Tímto skutkem svým však --

poslední

závěti dovršil dílo livoU svého

a památka Jeho žiti bude mezi ná-

mi sde i ve vlasti do nedozír-

na!

Kéž by také příklad Jeho nalezl

následovníku!

poiiuo
Kdvbv drahá matka má mrtvou

4 ?

byla v čare kdy poslední v&le tato
bude otevřena a projednaná tu do-

tyčných 10 podílu bankovních jí
odkázauvch rozděleno budiž steinou
měrou mezi dědice č 2 3 4 5 a 0

odstavce páleno
Za šesté Udtanovuli tímto vřelé

FRANTIŠKA J LEPŠY

a výše jmenovanému místu ireboni
v CecLách k n&sledovntm účelům

vis:
1 $1000 použilo budiž k taloJent

veřejné knihovny pro pro používaní
lidu města dotýčnébo a okolních
vesnic v jižních Čechách rvláite

pak pro obyvatelstvo vesnice Braná
v nfl iroien jsem byt

2 t4000 budiž použilo k saložení

fondu jehožlo úrokft používáno bylo

by na podporu chudých studujících
národnosti české navétívující gym-

nasium v městě dotyčném Hada

městská měj! právo ku kontrole fon-

du tohoto a právo ndčlovati podporo
zasloužilým studentům

Za třetí Pojistku 6 49435 v

Mutual lteserve Fond Life Insu-

rance Co v New Yorku na $5000
dávám a odporucuji jak následuje:

avé přátely Jana Rosického i Oma-h- y

Nebr a J M Mundila a Clark- -

on Neb za vvkonávatelv léto po
lední v&le má a závěté aniž bvch- — — ~

l

požadoval od nich složení záruky zej
vykonaní povinnosti jepen
Na daksz toho podepsal jsem

vlastnoručně a stvrdil pečetí svou

tohoto prvého dn měsíce března
roku 1806 ' Fta&k J Lepía
Hořeli uvedený dokument sost- l-

íhI řádu Záptwlní Svornost čiVlo 147:

Jelikož neinlvratný omid vyrval nám zc střwlu našeho

jednoho z činných a oliětavýth členů naší milé Jednoty

Budiž usnešeno by jezd západních řádti v Omaha

Nebr zahájený na jevo dal úctu památce jeho a aby

reholuei této jKiskytnut byl zvláštní lit v zápinkách

těchUi a otištěna byla v Orgánu bratrstva C S 1 S

Ookuďdlíval mezi námi

pro lid a hvoImhIu jsi pramval
Žiulné překážky w nelekal

vijící se ieeti článkft byl podepsán)
ohlášen a prhláSen hořeji podepsa- -j

ným co jeho poslední v&le a aávěť v
(

přítomnosti nás kteří připojili jame
jména tvá na žádost jeho jakožto'

1 $3000 Ústřední Matici Školské
vPraze v Čechách spolku to pro za-

kládání a vydržování ikol českých v

místech v nich! vláda rakouská od

OdMM'ívejí klidně v lůnu země
Ti-l- i Tvůj budiž mezi nami

voaaove v priiomnomi jeuo při
tomnosli nás všech podepsaných

Jan Chlebouu Clarkson Nebr
Josef Filipi Clarkson Nebr
Nicholas (iuidini'er se Slanton

pírá ciniu tvou povinnost nasieaaem
záitd avé proti národnosti české

'i $1000 Národní Jednotě Posu-mavak-
é

3 $1000 Národní Jednotě Sev-rocesk-
ó

Oba anolkv tvto milí ústřední

A V Koním '

Hynek Hreuer

Ant Novotný VReMiluční výbor
V Kubálek

Václav Voráček

Precinclu Colfax Co Nebr I

Poznámka připojená k poslední
vůli !

_— —j i- -

právu tvou v městě Praze v Ce


